15, No. 1, (2014), 2.
8. Zufriani. Hisab Dan Rukyat Serta Pengaruhnya Terhadap Kesatuan Umat Islam: Analisis Dampak Dan Solusi, *Al-Qishthu*, Volume 14, Nomor 2, (2016).
9. Heri Zuhladi. Menelaah Perkembangan Kajian Hisab Rukyah di Indonesia, *Elfalaky: Jurnal Ilmu Falak Vol. 3. Nomor 2*, (2019 M/1441 H).
10. Fuad Fansuri. Studi Kritis Atas Hadis Tentang Rukyat Dan Hisab, *Rausyan*

- Fikr, Vol. 13 No. 1, (2017), 97-118.
11. Misbah Khusurur. Perpaduan Hisab Dan Rukyat Sebagai Metode Penentuan Awal Bulan Hijriyah, *Jurnal Al Wasith: Jurnal Studi Hukum Islam* || vol. 5 no. 2, (2020), 150.
12. Susiknan Azhari. Karakteristik Hubungan Muhammadiyah Dan Nu Dalam Menggunakan Hisab Dan Rukyat. *Al-Jami'ah*, Vol. 44, No. 2. (2006 M/1427 H), 455.
13. Muhammad ibn Mukrim ibn Manzhur al-Ifriqi al-Mashri. *Lisan al-Arab*. Vol. I, (Beirut: Dar Shadir, 1414 H), 310.
14. Rinto Anugraha. Pengantar Ilmu Hisab. <http://rukylatulhilar.org/artikel/rinto-pengantar-ilmu-hisab.html> diakses tgl 23-09-2011
15. Nur Afdal Purnama.